
Tipi i kredise USD

1. Overdraft* N/A

a.  0-1] vjet
b. ]1-2] vjet
c. ]2-3] vjet
d. ]3-5] vjet
e. ]5-7] vjet
a. 0-7] vjet Libor + 7.5% (min.7.5%)
b. ]7-10] vjet N/A

1V %5.75V %57.33V %32V %5.21V %9.13V %0.42V %5.3
me pas B.TH. + 1.5% me pas B.TH. + 1.5% me pas Libor + 3.75% me pas Libor + 3.75% me pas Libor + 3.75% me pas Libor + 3.75% me pas Libor + 4.5%

 (min. 4.0%)  (min. 4.0%)  (min. 4.0%)  (min. 4.0%)  (min. 4.0%)  (min. 4.0%)  (min. 7.5%)

5. ID + 2.0%

6.
a.  0-1] vjet
b. ]1-2] vjet
c. ]2-3] vjet
d. ]3-5] vjet
e. ]5-7] vjet

6.2 N/A
7.

a. Kliente pagamarres ne OTP
b. Klientet pagamarres jo- OTP
c. Te vetepunesuarit
d. Klientet me Garanci Depozite

*

**

a. Per klientet pagamarres shume te rendesishem do aplikohen norma preferenciale si ne normat fikse te vitit/viteve te para, ashtu edhe ne spread dhe minimum, per monedhat LEK dhe EUR;
b.
c.
d.
e.

Banka OTP Albania Sh. a.
Twin Towers
Bul. ”Dëshmorët e Kombit”
Kulla 1, Kati 9
Tirana, Albania
Tel. +355 4 2 280 442/3
Mob. +355 68(69) 40 12 121
Fax. +355 4 2 280 441
www.otpbank.al

4.
Kredi per shtëpi / Kredi për Rikonstruksion /                                                 Kredi 
për Pasuri të Patundshme

6.1

Kredia Agro
Leasing per makina

Kredia Agro Mini

Kredi me Cash Collateral me një pagesë të vetme me të njëjtin maturitet si ai i 
depozitës

3.

B.TH. + 8% (min. 13%)

3.9%
6.5%
7.5%

Libor + 5% (min.6%)
N/A

B.TH. + 3% (min. 5.5%)
B.TH. + 3.5% (min. 6.0%)

RETAIL

NORMAT E INTERESIT TE KREDIVE PER INDIVIDE
LEKE

Kredi EKSPRES**2

EUR

Libor + 11% (min.11%)

N/A

9.0%

N/A
8.5%

Kredia Agroprogres

B.TH. + 5% (min. 7%)
B.TH. + 4.5% (min. 8.5%)

9.0%
Libor + 9%

Libor + 6% (min. 6%)

Kredia UNIVERSAL

18.0%

8.0%

17.0% 17.0%
18.0%
18.0%
8.0%

Visa Credit Card
18.0%

ID + 1.0% ID + 1.0%

7.5%
8.5%

5.5%
6.5%

Bonot e Thesarit, Libor € dhe Libor $ janë 12 mujore, bazuar ne 365 ditë kalendarike.

N/A

Interesat e teprices debitore pas mbarimit te afatit te Overdraftit, sipas monedhes perkatese, do te jene 25% per LEK/EUR/USD, 22% per GBP dhe 18% per CHF.

Ky buletin hyn në fuqi në datë 01.10.2019
ALCO ref.  70 dt. 30.09.2019

N/A

Interesat e kredive në dollarë janë të vlefshme vetëm kur monedha e të ardhurave është dollarë
Norma e Kredise per shtepi me maturim nga ]25:30] vjet, do te jete 0.25% me i larte krahasuar me normen e interesit te publikuar me lart, e aplikueshme ne marzh dhe ne normen minimale te interesit.
Norma e Kredise per shtepi me maturim nga ]20:25] vjet, do te jete 0.10% me i larte krahasuar me normen e interesit te publikuar me lart, e aplikueshme ne marzh dhe ne normen minimale te interesit.

Shenime
Normat e interesit për kreditë Expres të klientëve jo-pagamarrës do të jenë 1.0% më të larta se normat e klienteve pagamarres

8.

N/A



a.  0-1] vjet

b. ]1-2] vjet

c. ]2-3] vjet

d. ]3-5] vjet
e. ]5-7] vjet

2.

3.

4.

6.

a.
b.
c.
d.

1.

2.

3.

4.

5. Afat Mesme dhe Afat Gjate me kolateral Hipoteke

6. Afat Mesme dhe Afat Gjate me tjetër kolateral

7. Leasing per transport dhe pajisje

*

a.
b.
c.
d. Norma e Kredise per shtepi me maturim nga ]20:25] vjet, do te jete 0.10% me i larte krahasuar me normen e interesit te publikuar me lart, e aplikueshme ne marzh dh ne normen minimale te interesit.
e. Norma e Kredise per shtepi me maturim nga ]25:30] vjet, do te jete 0.25% me i larte krahasuar me normen e interesit te publikuar me lart, e aplikueshme ne marzh dh ne normen minimale te interesit.
f.

Banka OTP Albania Sh. a.
Twin Towers
Bul. ”Dëshmorët e Kombit”
Kulla 1, Kati 9
Tirana, Albania
Tel. +355 4 2 280 442/3
Mob. +355 68(69) 40 12 121
www.otpbank.al

Tipet e kredisë

ID + 2.0%

)%0.6 .nim( %5.5 + robiL)%0.7 .nim( %0.5 + HT.B N/A

NORMAT E INTERESIT TE KREDIVE PER BIZNESE TE MESME DHE TE VOGLA

5.
Kredi me Cash Collateral me një pagesë të vetme me të 
njëjtin maturitet si ai i depozitës

Ky buletin hyn në fuqi në datë 01.10.2019
ALCO ref.  70 dt. 30.09.2019

Buletini i mëparshëm shfuqizohet.

Interesat e teprices debitore pas mbarimit te afatit te Overdraftit, sipas monedhes perkatese, do te jene 25% per LEK/EUR/USD, 22% per GBP dhe 18% per CHF.
Shenim:

Llogaritja e Interesave bëhet me bazë vjetore.

Per interesat e kredise Agroprogres referojuni paragrafit te normave te interesit per segmentin Individe.

Interesat e kredive në dollarë janë të vlefshme vetëm kur monedha e të ardhurave është dollarë
Bonot e Thesarit, Libor € dhe Libor $ janë 12 mujore, bazuar ne 365 ditë kalendarike.

)%0.5 .nim( %5.4 + robiL)%5.5 .nim( %5.2 + HT.B

robiL)%5.5 .nim( %5.5 + robiL)%5.7 nim( %0.5 + HT.B  + 8.0% (min 8.0%)

robiL)%5.5 .nim( %5.5 + robiL)%5.7 .nim( %0.5 +HT.B  + 8.0% (min 8.0%)

Tipet e kredisë

NORMAT E INTERESIT TE KREDIVE PER PROFESIONE TE LIRA

LEKE EUR USD

TD IR + 2.0%

Libor + 5.5% (min. 5.5%) Libor + 7.0% (min. 7.0%)

B.TH + 4.0% (min. 6.5%)

9.5%
10.0%

LEKE EUR USD

Libor + 7.0% (min 7.0%)

ID + 1.0% ID + 1.0%

N/A N/A
7.5%

8.5%

)%0.6 .nim( %5.5 + robiL)%0.7 .nim( %0.5 + HT.B N/A

)%0.5 .nim( %0.5 + robiL)%0.5 .nim( %5.2 + HT.B Libor + 6.0% (min. 6.0%)

obiL)%5.5 .nim( %5.5 + robiL)%5.5 .nim( %0.3 + HT.B r + 6.5% (min. 6.5%)

Libor + 7.5% (min. 7.5%)

Kredi Ekspres për Biznes1.

Leasing per transport and pajisje

Shenim:
Interesat e kredive në dollarë janë të vlefshme vetëm kur monedha e të ardhurave është dollarë
Për cdo kredi me pagesa mujore,të mbuluar me depozitë, përqindja e interesit që do të aplikohet është -1% se interesat e afishuara.
Bonot e Thesarit, Libor € dhe Libor $ janë 12 mujore, bazuar ne 365 ditë kalendarike.
Per interesat e kredise Agroprogres referojuni paragrafit te normave te interesit per segmentin Individe.

ID + 1.0% ID + 1.0% ID + 1.0%

4.9%

Kredi për Kapital Qarkullues / Overdraft*

Kredi për Kapital Qarkullues/ Kredi me afat

Kredi për Asete fikse/ pasuri të patundshme

TD IR + 1.0% TD IR + 1.0%

Afatshkurter/Overdraft me Cash Collateral*

Afat Shkurter/Overdraft me kolateral Hipoteke*

Afatshkurter/Overdraft me kolateral Te tjera*

Afat Mesme dhe Afat Gjate me Cash Collateral

B.TH + 3.0% (min. 6.0%)

Libor + 6.0% (min. 5.5%)




